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بحران انرژی و وعده سر خرمن وزیر نیرو

سیاوش آذری

عباس علی آبادی، وزیر نیروی رژیم در رابطه با 
تولید  در  اختلال  به  منجر  که  گاز  کمبود شدید 
مراکز  دولتی،  ادارات  کارخانه ها،  تعطیلی  برق، 
خرید و فروش و قطع برق و گاز منازل گشته گفت 
“هرکاری توانستم انجام دادم، مردم کمک کنند 
از این زمستان رد شویم. قول می دهم سال آینده 
مشکلات حل شود.” وی همچنین افزود: “در تلاشیم 
بخش خصوصی وارد تولید انرژی های تجدیدپذیر 
شود... تا به حال بودجه قابل توجه ای برای انرژی های 

تجدیدپذیر دریافت نکرده ایم.”



این افاضات وزیر نیروی کشوری است که دارای 
دومین ذخیره بزرگ گاز طبیعی در جهان است. 
افزایش مصرف و عدم افزایش تولید گاز  مسلماً 
متناسب با این افزایش یکی از عوامل بحران جاری 
“انرژی  عرضه  همچنین،  است.  ایران  در  انرژی 
یارانهای” به “صنایع مهم” برای تضمین سودآوری 
آنها از عمده دلائل دیگر افزایش بی رویه مصرف و 
بحران است. صنایع داخلی در ایران به علت عدم 
استفاده از تکنولوژی روز و متعاقب آن بارآوری 
پایین نیروی کار بدون سوبسیدهای دولتی قادر به 
ادامه حیات نخواهند بود و در ورطه ورشکستگی 

قرار خواهند گرفت.



عدم سرمایهگذاری خارجی و ورود تکنولوژی بالا 
در بخش تولید نفت و گاز از مهم ترین عوامل بحران 
جاری است. وابستگی ۹۵ درصدی تولید برق به 
نیروگاه های حرارتی، از جمله نیروگاههای گازی، 
و بازدهی پایین این نیروگاه ها به دلیل فرسودگی 
و عدم سرمایهگذاری جدید در این بخش از دیگر 
دلائل بحران است. لازم به یادآوری است که سهم 
نیروگاه های اتمی در تولید برق در ایران کمتر از 
یک درصد است و این در حالی است که رژیم 
ده ها میلیارد دلار صرف هزینه پروژه اتمی خویش 

کرده است.

روشن است که بحران جاری وجه دیگری از بحران 
سیاسی اقتصاد رژیم اسلامی است. از یک سو تحریم 



سیاستهای  نتیجه  در  اسلامی  جمهوری  انزوای  و 
حمایت از تروریسم اسلامی در منطقه و جهان مانع 
ادغام اقتصاد ایران در بازار جهانی گشته است. از 
دیگر سو، کنترل صنایع و نهادهای اصلی و پایه ای 
اقتصادی توسط باندهای مافیایی از جمله سپاه و 
بنیاد مستضعفان و دیگر اعوان و انصار بیت رهبری 
و سردمداران رژیم و سیاست های اقتصادی مبتنی 
بر دزدسالاری و رانت خواری اقتصاد کشور را به 
ورطه یک بحران همه جانبه و فروپاشی سوق داده 

است.

بحران انرژی، همچون بحران اقتصادی رژیم، بحرانی 
سیاسی است. راه خروج از این بحران سرنگونی 

جمهوری اسلامی است.



آیا احتمال کنار زدن خامنه ای هست؟

سؤال از کاظم نیکخواه

بالاترین  بعنوان  کیوان جاوید: موقعیت خامنه ای 
مقام حکومت اسلامی را چگونه می بینید، آیا انتظار 
پیدا کردن  بالا  و دست  خامنه ای  کنار گذاشتن 
فرد دیگری در رأس نظام قابل پیش بینی است، 
این احتمالات چه تأثیری در حفظ یا تضعیف نظام 

خواهد داشت؟

کاظم نیکخواه: برای خامنه ای اکنون بهترین زمان 
برای رفتن است! خامنه ای سمبل و نماینده کل 
جمهوری اسلامی و تمام سیاست های این حکومت 
است و همه این سیاست ها به شکست کامل و آشکار 



رسیده است. اقتصاد به فلج و بن بست کامل رسیده، 
جامعه از خشم و اعتراض می جوشد، حجاب و عفاف 
دود شده و به هوا رفته است، اسرائیل پیروزی و 
برتری آشکاری نسبت به حکومت پیدا کرده و 
بارها ضربات تحقیرآمیزی به حکومت زده است، 
به همراه شمار زیادی  سران حماس و حزب الله 
از سران سپاه درو شده و نابود شده اند، در سطح 
بین المللی حکومت مدام با ضربات و محکومیت و 
تحریم ها روبروست، فاصله گرفتن از اسلام و دین 
در میان مردم به اوج خود رسیده است، بشار اسد 
در سوریه سرنگون شده، و خلاصه حتی یک مورد 
از سیاست های داخلی و خارجی حکومت نمانده 
افتخار  پیشروی آن  به  بتواند  است که خامنه ای 
کند. شکست پشت شکست در همه زمینه ها! بویژه 



سرنگونی اسد میخ آخر بر تابوت خامنه ای و کل 
حکومت بود و کار او را تمام کرد. خامنه ای اکنون 
یک موجود شکست خورده و یک مرده متحرک 
است که اتوریته خود را در درون حکومت از دست 
اندرکاران  و دست  رسانه ها  برخی  و  است  داده 
حکومتی علیه او مستقیماً یا تلویحاً سخن می گویند. 

حکومتیان  خود  این شکست ها،  مقابل  در  اینکه 
خامنه ای را کنار بگذارند احتمالش هست. نفس 
روی کار آوردن پزشکیان و جلو آمدن امثال ظریف 
و کنار رفتن کاندیداهای مورد حمایت خامنه ای، 
و بحث هایی که حول جانشینی او مطرح می شود، 
گام هایی در این جهت است. اما شخصاً فکر  می کنم 
احتمالش به صورت کودتا و جنگ و کشاکش کمتر 



باشد، بلکه به صورت نرم و با “رضایت آقا” احتمالاً 
چنین سیاستی را عملی خواهند کرد. معضل اصلی 
اینست که دست اندرکاران سپاه و غیره نمی دانند 
بعد از خامنه ای چه کنند. یا در واقع می دانند که 
راه حلی برای مشکلات بعد از او ندارند و با کنارزدن 
را  حکومت  دامن  گسترده تری  بحران  خامنه ای 
خواهد گرفت و مردم با مشاهده ضعف و بحران 
درون حکومتی، انقلابشان را از سر خواهند گرفت 
و کار را تمام خواهند کرد. اما می توانند امیدوار 
باشند که رضایت از رفتن خامنه ای ممکن است 
برای حکومت چند صباحی فرصت بخرد و بتوانند 
حداقل فضای بین المللی را به نفع خود تغییر دهند، 

شاید گشایش های حداقلی ایجاد شود. 



اما بطور واقعی در برابر حکومت اسلامی راهی جز 
سرنگونی وجود ندارد. حکومتی که حتی جریان 
برق و گاز و آب مردم را نمی تواند تضمین کند 
است.  زباله دان  در  جایش  تردیدی  هیچ  بدون 
فضای جامعه کاملًا انفجاری است و بدون تردید 
همین روزها شاهد فوران خشم مردم در ابعادی 
گسترده تر از قبل خواهیم بود. مردم می دانند که 
برای دستیابی به حداقل زندگی انسانی باید کل 
حکومت را با خامنه ای و یا بدون خامنه ای به زیر 

بکشند. 



فضای مجازی و جنگ مغلوبه رژیم   
شهاب بهرامی

راستای  در  کرد  اعلام  تهران  فتا  پلیس  رئیس 
اجرای طرح موسوم به “ارتقا امنیت روانی در فضای 
مجازی”، بیش از ۴۰ شهروند به این نهاد امنیتی 

احضار و بازداشت شده اند.

با محتوای چالشی،  افرادی که  کلیپ هایی  وی 
سرگرم کننده، طنز، شاد و یا در قالب دوربین مخفی 
تولید کرده اند را  به “قدرت نمایی، تبلیغ فرهنگ 
اوباش گری، ایجاد مزاحمت و سلب امنیت روانی 
اتفاق تازه ای نیست، همه  مردم” متهم کرد. این 
می دانند که از اولین روزهای تولد فضای مجازی، 



و  احضار  به  اقدام  انقطاع،  بدون  اسلامی  رژیم 
بازداشت کاربران فضای مجازی و مسدود کردن 
صفحات آن ها نموده، صدها و شاید هزاران “بلاگر” 
و وبلاگ نویس را زندانی و شکنجه کرده است، 
ستار بهشتی فرزند دلیر و شجاع گوهر عشقی، 
مادر مبارز و شجاع دادخواه، فقط یکی از آنها است.

از نمونه های مؤخرتر در همین ماه های گذشته، 
موسوی،  زینب  اینستاگرام  صفحه  قضاییه   قوه 
کمدین ایرانی و خالق شخصیت امپراتور کوزکو  
و صفحه اینستاگرام “صادق بوقی”  که در بازار 

رشت می خواند و می رقصید را مسدود کرد.

بجز قوه قضائیه، پزشکیان رئیس قوه اجرائیه هم 



بعد از رئیس شدنش، فرمان های مشعشع  رهبر 
درمانده،  فرمانده  همان  یا  بزدل   و  پنبه  پهلوان 
مبنی بر”مدیریت صحیح فضای مجازی را به شکل 
جدی مورد توجه قرار دهید” را  به وزرایش ابلاغ 
کرد. خامنه ای در جای دیگری گفته بود که قوه 
قضائیه باید با مدیریت و برنامه ریزی، قاطعانه با 
مخالفان در فضای مجازی برخورد کند، فراموش 
نکنید که این عر و تیزها قبل از نابودی “محور 
مقاومت” و سیر سریع فروپاشی رژیم با شیب تند 

بود که امروز شاهد آنیم.

اینجاست چرا امروز که سران رژیم بفکر  سوال 
یافتن سوراخ موشی برای فردایشان هستند بجان 
سازندگان کلیپ های سرگرم کننده شاد دوربین 



مخفی افتاده اند؟ بنظر شکست های پی در پی رژیم 
چه در منطقه، و چه به ویژه درداخل، یکی از علل 
اصلی این عملیات “دون کیشوتی” است. شکست 
در اجرای قانون “حجاب و عفاف” بخاطر مبارزه و 
مقاومت جانانه جامعه علیه آن، ضربه  مهلکی 
به رژیم وارد کرد، لذا لازم بود جای دیگری قدر 
قدرتی پوشالی اش را به رخ جامعه کشیده و به آن 
اندک مزدوران باقیمانده اش نشان دهد که هنوز 
سرپا است و قدرت تعرض دارد. بی دلیل نیست 
که کاربران شبکه های اجتماعی رژیم اسلامی را 

دشمنِ  شادی و امید می خوانند.



قالیباف، زنجیرباف حکومت علیه زنان 
کیوان جاوید

یکشنبه، دوم دی ماه محمدباقر قالیباف در نشستی 
با اعضای فراکسیون زنان و خانواده مجلس شورای 
اسلامی “به مناسبت ولادت حضرت فاطمه زهرا” 
گفت: “امروز دشمنان تلاش می کنند موضوع زنان 
که نقطه قوت انقلاب اسلامی است را به پاشنه 
تأکید  او  کنند.  تبدیل  اسلامی  آشیل جمهوری 
این بستر  بر  کرد سزاوار نیست که ضدانقلاب 
سوار شود درحالی که جمهوری اسلامی ایران در 
مقایسه با هر کشوری در حوزه زنان و توجه به 

بانوان قوی تر است. 



این خودارضایی یکی از قاتل ترین سران جمهوری 
اسلامی که در جنایت علیه زنان شهره آفاق است 
زنجیری  اضافه کردن  برای  تلاشش  آخرین  با  را 
آذر   ۱۳ روز  می دهیم.  پاسخ  زنان  به پای  دیگر 
۱۴۰۳ محمدباقر قالیباف اعلام کرد که “حجاب 
این  و  است  شده  تصویب  مجلس  در  عفاف”  و 
قانون ۲۳ آذر به مسعود پزشکیان، رئیس جمهور، 
آنچه  کند.  ابلاغ  و  امضا  را  آن  تا  می شود  ابلاغ 
اتفاق افتاده است احتمالاً بر همگان روشن باشد 
که نه تنها این قانون اجرا نشد بلکه واکنش های 
از  بود که خواب  زنان و جامعه آنچنان محکم 
چشم سران حکومت ربود. یک نمونه کنسرت 
فرضی پرستو احمدی است که نه تنها بازتاب آن 
در ایران واقعاً یک زمین لرزه سیاسی بود، بلکه 



باعث شد یک بار دیگر توجه جهانی به نبرد بین 
مردم و جمهوری اسلامی جلب شود. 

است.  داده  تشخیص  خوب  را  اوضاع  قالیباف 
زنان پاشنه آشیل این حکومت اند. همچنان که 
خوب می داند این دشمن از خارج مرزهای ایران 
نیفتاده است. دشمن  به جان جمهوری اسلامی 
کمین  به  نوجوان  دختران  درس  کلاس های  در 
نشسته است. دشمن، همانا پرستو و آهو و آن ارتش 
میلیونی زنانی است که در خیابان های ایران رژه 
زنان جسور  بزرگی  و  قالیبافِ، عظمت  می روند. 
و مبارز را می بیند و به خود می لرزد. او نیکای 
۱۶ساله را دیده است که چگونه یک پارچه شور 
و خشم و شجاعت روسری به آتش می کشید و 



فقط  نه  می کرد.   رهبری  را  خیابانی  اعتراضات 
قالیباف که همه سران و وابستگان ریز و درشت 
حکومت اسلامی زنانی را می بییند که تیشه به 
ریشه اسلام و حکومت اسلامی می زنند. درد رژیم 

از دیدن این زنان است.

آنچه که در انتظار قالیباف و خامنه ای و دیگر 
و  فراتر  بسیار  است  نشسته  اسلامی  اوباش 
عظیم تر از حضور تا کنونی زنان بی حجاب در 
خیابان ها است. این حکومتِ انکارکننده هویت 
انسانی زنان به دست دشمن واقعی خود به خاک 
خواهرت،  “خواهرم،  دست  به  می شود.  کشیده 

خواهرامون”.



به  ظهر  از  بعد   ۴ ساعت  آنلاین،  روزانه  نشریه  ژورنال، 
وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( منتشر می 

شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

سایت ژورنال:
 http://journalfars i i.com

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
اینستاگرام:

www.instagram.com
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

ایکس:
https://twitter.com/Journal_Farsi

واتساپ:
۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳ 


